
 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Dipartimento per la Mobilità Sostenibile 

DIREZIONE GENERALE TERRITORIALE NORD OVEST 

UFFICIO 4 - MOTORIZZAZIONE CIVILE BRESCIA  

Via Grandi 1 - 25125 BRESCIA - tel. 030 2685711 

e-mail: direzione_upbs@mit.gov.it; umc-brescia@pec.mit.gov.it 
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI REVOCA DELL’AEP, CON LA CONSEGUENTE 

CANCELLAZIONE DALL’ALBO NAZIONALE DEGLI AUTOTRASPORTATORI ED 

ELIMINAZIONE DAL REN 

 

VISTI gli artt. 18 e 20 della L. n. 298 del 6 giugno 1974 e ss. mm. ii., in tema di istituzione 

dell’Albo nazionale degli autotrasportatori di cose per conto di terzi, con specifico riferimento alle 

rispettive ipotesi di sospensione e cancellazione dall’Albo; 

VISTI gli artt. 7 e 8 della L. n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii., in tema di comunicazione di 

avvio del procedimento; 

VISTO il D.lgs. del 22 dicembre 2000 n. 395 e ss. mm. ii., rubricato “Attuazione della direttiva del 

Consiglio dell’unione europea n. 98/76/CE del 10.10.1998 (…) riguardante l’accesso alla 

professione di trasportatore su strada di merci e di viaggiatori (…)”; 

VISTO il D.lgs. del 21 novembre 2005 n. 284 e ss. mm. ii., che riordina, fra l’altro, il Comitato 

centrale per l’Albo nazionale degli autotrasportatori; 

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, rubricato “eliminazione degli sprechi relativi al 

mantenimento di documenti in forma cartacea”; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 1071/2009, “Attività di trasportatore su strada”, del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009 e ss. mm. ii., che stabilisce norme comuni sulle 

condizioni da rispettare per esercitare l’attività di trasportatore su strada e abroga la direttiva 

96/26/CE del Consiglio; 

VISTO il D.L. 09 febbraio 2012 n. 5, come modificato dalla Legge di conversione n. 35 del 4 aprile 

2012, rubricato “disposizioni urgenti in materia di semplificazione e sviluppo” che, in particolare, 

con l’art.11 comma 6 bis, ha incluso nell’ambito di applicazione del Regolamento CE 1071/2009 le 

imprese operanti con veicoli a motore, singoli o con complessi di veicoli, di massa complessiva a 

pieno carico superiore a 1,5 tonnellate, ed ha precisato che le condizioni da rispettare per l’esercizio 

della professione di trasportatore su strada siano quelle previste dal citato regolamento, come 

individuate nel D.D. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 25 novembre 2011; 

VISTO l’art. 1, comma 92 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) con il 

quale, a modifica ed integrazione dell’art. 9, comma 2 del decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 

284, si dispone che il Comitato Centrale per l’Albo nazionale degli autotrasportatori è tenuto, tra 

l’altro, a “verificare l’adeguatezza e regolarità delle imprese iscritte in relazione alle modalità 

concrete di svolgimento dell’attività economica ed alla congruità fra il parco veicolare e il numero 

dei dipendenti autisti, nonché alla regolarità della copertura assicurativa dei veicoli, anche mediante 

l’utilizzazione dei dati presenti nel CED presso il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dei 

collegamenti telematici fra i sistemi informativi dell’INAIL, dell’INPS e delle Camere di 

commercio” nonché, ai sensi dell’art. 9, comma 2, lett. l-quater del citato decreto legislativo, 

“svolgere attività di controllo sulle imprese iscritte, al fine di garantirne la perdurante e continua 

rispondenza ai requisiti previsti per l’esercizio della professione come definiti ai sensi del 

Regolamento (CE) n. 1071/2009 del Parlamento europeo e del Consiglio del 21 ottobre 2009”; 

VISTO l’art. 1, comma 94 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014) che 

dispone che le funzioni relative alla cura e alla gestione degli Albi provinciali degli 

autotrasportatori di cose per conto di terzi siano svolte dagli Uffici periferici del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti; 

VISTO il D.P.C.M. dell’8 gennaio 2015, in tema di trasferimento di funzioni in materia di tenuta 

mailto:direzione_upgr@mit.gov.it
mailto:umc-brescia@pec.mit.gov.it


degli albi provinciali degli autotrasportatori dalla Province agli Uffici periferici del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell’articolo 1, comma 94, della L. n. 147/2013; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/1055 “Modifica dei regolamenti (CE) n. 1071/2009, (CE) n. 

1072/2009 e (UE) n. 1024/2012” del Parlamento europeo e del Consiglio del 15 luglio 2020 per 

adeguarli all’evoluzione del settore del trasporto su strada; 

VISTO il D.P.C.M. del 23 dicembre 2020, n. 190 “Regolamento recante l'organizzazione del 

Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili” e, in particolare, l’art. 6, comma 8; 

VISTO il Decreto dirigenziale numero 145 dell’8 aprile 2022, per l’attuazione delle modifiche 

introdotte ai Regolamenti (CE) n. 1071/2009 e (CE) n. 1072/2009 con il Regolamento (UE) 

2020/1055 in materia di accesso alla professione ed al mercato del trasporto su strada, e la relativa 

Circolare prot. numero 3738 del 13 maggio 2022 per l’attuazione di tale decreto; 

VISTA, da ultimo, la Circolare Protocollo n° 2871 del 7 dicembre 2022 avente ad oggetto “art. 9, 

comma 2, lett. l-ter e l-quater del decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 284 così come 

modificato dell’art. 1, comma 92 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 

2014). Verifiche della regolarità delle imprese iscritte all’Albo nazionale degli autotrasportatori di 

cose per conto di terzi - Disposizioni Operative inerenti alle attività, ai procedimenti e ai 

provvedimenti da attuare in esito alle verifiche di regolarità” 

 

CONSIDERATO che, nell’ambito dell’esercizio dell’attività di verifica, ai sensi dell’art. 9, comma 

2, lett. l-ter e l-quater decreto legislativo 21 novembre 2005, n. 284, il Comitato Centrale ha 

effettuato apposite verifiche telematiche volte ad accertare la regolarità, quanto a requisiti e 

condizioni, delle imprese iscritte all’Albo degli autotrasportatori; 

 

CONSIDERATO che la perdita del requisito dell’iscrizione al registro imprese determina il venir 

meno in modo irrimediabile del requisito di stabilimento di cui all’art. 3, lettera a), del 

Regolamento CE n.1071/2009, nonché la capacità giuridica di agire e la conseguente possibilità di 

esercitare l’attività di impresa che, pertanto, deve ritenersi di fatto cessata integrando così l’ipotesi 

di cui all’art. 20, comma 1, numero 2 della legge 6 giugno 1974 n. 298; 

 

RILEVATO che, parimenti, lo stato di liquidazione dell’impresa, così come risultante dal Registro 

delle imprese, comporta di fatto la cessazione dell’attività d’impresa ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 20, comma 1, numero 2 della legge 6 giugno 1974 n. 298; 

 

LETTA E RICHIAMATA la comunicazione prot. 211148 del 19/09/2023, notificata, ai sensi 

dell’art. 8, comma 3, della legge n. 241/90 – sia per la numerosità dei destinatari, sia in ragione 

della gravosità della comunicazione di carattere personale - mediante pubblicazione sui siti 

www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it con la quale, dopo aver rilevato che 

le imprese di cui all’allegato elenco risultassero cancellate/cessate dal Registro delle imprese o 

liquidate/in liquidazione, ai sensi dell’art. 20 L. 298/74 e dell’art. 13 reg. (CE) 1071/2009 e ss. mm. 

ii., veniva comunicato l’avvio del procedimento di revoca dell’autorizzazione all’esercizio della 

professione (AEP) con contestuale cancellazione all’Albo provinciale degli autotrasportatori ed 

eliminazione dell’iscrizione al REN; 

 

RILEVATO che, in esito alla notifica della predetta comunicazione, le imprese di cui all’elenco 

allegato alla comunicazione prot. 211148 del 19/09/2023 non hanno presentato, entro il termine di 

30 giorni, alcuna deduzione pertinente con il presente procedimento;  

 

VISTO l’art. 21 bis della L. 241/90 ai sensi del quale “Qualora per il numero dei destinatari la 

comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l'amministrazione 

provvede mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite dall'amministrazione 

medesima”; 

 

RILEVATO che, nel caso di specie, la comunicazione personale è particolarmente gravosa stante il 

considerevole numero di destinatari della presente comunicazione, e che la pubblicazione della 

http://www.alboautotrasporto.it/
http://www.ilportaledellautomobilista.it/


presenta comunicazione sui siti www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it 

rappresenta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 bis della L. 241/90 idonea forma di pubblicità 

 

DISPONE 

 

La revoca dell’autorizzazione all’esercizio della professione di autotrasportatore su strada a 

carico delle imprese in elenco allegato, con decorrenza dalla data di ricevimento della presente 

e la contestuale cancellazione dall’Albo degli Autotrasportatori ed eliminazione dell’iscrizione 

al REN  

  

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti – Direzione generale territoriale del Nord Ovest, PEC 

dgt.nordovest@pec.mit.gov.it   ai sensi dell'art. 1 del DPR n. 1199/1971, entro 30 giorni dalla data 

della notifica o della comunicazione o dalla conoscenza dell'atto impugnato, oppure può essere 

proposto ricorso giurisdizionale al TAR competente entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del decreto 

legislativo n. 104/2010; 

 

Il presente provvedimento viene comunicato, come per legge, anche al Comitato Centrale per 

l’Albo degli Autotrasportatori e alla Camera di Commercio Industria e Artigianato. 

 

Il presente provvedimento è reso esecutivo in forma massiva tramite il Registro elettronico 

nazionale ed il sistema telematico della banca dati dell’Albo nazionale degli autotrasportatori le cui 

procedure operative sono svolte a cura della Direzione generale per la motorizzazione - Centro 

elaborazione dati del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.  

 

Il presente provvedimento, per le motivazioni indicate in premessa, è notificato tramite 

pubblicazione sui siti web www.alboautotrasporto.it e www.ilportaledellautomobilista.it per il 

periodo di giorni 15. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Comi Simone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.alboautotrasporto.it/
http://www.ilportaledellautomobilista.it/
mailto:dgt.nordovest@pec.mit.gov.it
http://www.alboautotrasporto.it/
http://www.ilportaledellautomobilista.it/


n° 
Codice Univoco 

Impresa Denominazione sociale Dato Fiscale Iscrizione 

REN 

PEC Impresa 

1 BS1303008J TETI NICOLA TTENCL56D20L291V M0009759 TETINICOLA@LEGALMAIL.IT 

2 BS1303467A BETTONI PIERMARIO BTTPMR55M05G327I M0009796 BETTONIPIERMARIO@AZIENDAPEC.IT 

3 BS1305357M BROZZONI WLADIMIRO BRZWDM57S12B102V M0010054 brozzoniwladimiro@legalmail.it 

4 BS1305926Y CONSORZIO AUTOTRASPORTATORI VALSABBIA 639890177 

 

  

5 BS1306603N CP AUTOTRASPORTI 3449250178 M0010452 CPAUTOTRASPORTI@SICUREZZAPOSTALE.IT 

6 BS1307137T AUTOTRASPORTI CAPELLI FABIO 2038820987 M0010597 CAPELLIFABIOSRL@LEGALMAIL.IT 

7 BS1307394D ORSATTI OSVALDO FABIAN RSTSLD70P30Z600A M0010675 ORSATTIOSVALDO@LEGALMAIL.IT 

8 BS1307771N BOZZOLA IVAN BZZVNI69T21F471C M0010759 BOZZOLA.IVAN@LEGALMAIL.IT 

9 BS1309023E AUTOTRASPORTI RADICI ALDO & C. 2382410989 M0086792 AUTOTRASPORTIRADICI@POSTACERT.VODAFONE.IT 

10 BS1309032F ECO.AGRI.SCAR. 2496080983 

 

ECOAGRISCARSRL@LEGALMAIL.IT 

11 BS1309305W MALIK AMAN ULLAH AWAN MLKLHW64T09Z236B M0073538 MALIK.AMAN@CERT.CNA.IT 

12 BS1309534B MEDIOBER DI DIONI BERARDI E MEDEGHINI 2636140986 

 

  

13 BS1309611Q DI NATALE ENZO DNTNZE65C03G953P M0078980 DINATALE.ENZO65@LEGALMAIL.IT 

14 BS1309670F PORZIO ARTURO PRZRTR68E08C895D 

 

PORZIOARTURO@PEC.IT 

15 BS1309676Z CO.E.PA. COSTRUZIONI EDILI PADANE 3128070178 

 

  

16 BS1309741S AUTOTRASPORTI A.GALEANO E C. 2878110986 M0082409 autotrasoprtigaleano@pec.it 

17 BS1309900X P.S.PEZZAIOLI SPEDITION 3005770981 M0086639 PSPEZZAIOLI@LEGALMAIL.IT 

18 BS1310060K SRINALI DI SENANAYAKE TESHANI E C. 3053060988 

 

  

19 BS1310171B HOME SERVICES DI MORA GIODI & FACONDO 

ANTONELLA 
3022640985 M0096691 VALLECAMONICAMONTAGGISNC@PEC.CGN.IT 

20 BS1310190B POPA HARALAMBIE CORNEL PPOHLM72B03Z129W M0097157 POPACORNEL@LEGALMAIL.IT 

21 BS1310213D A.T.L.ALLIGATORE TRASPORTI LOGISTICA 3162640985 M0098217 F698.2021MILANO@PECFALLIMENTI.IT 

22 BS1310244L ITALSERVIS 3311380988 M0098966 ITALSERVISSRL@SICUREZZAPOSTALE.IT 

23 BS1310322A BOUTAYEB NABIL BTYNBL78E05Z330U M0100614 BOUTAYEB.NABIL@LEGALMAIL.IT 

24 BS1310332C ZELA MIMO ZLEMMI63M17Z100F M0100633   

25 BS1310343P SECCI GIANLUCA SCCGLC84M05D918Z 

 

SECCI.G@PEC.IT 

26 BS1310533W MULTISERVIZI COOP SOCIETA' COOPERATIVA 3401440981 M0110054 MULTISERVIZICOOP@LEGALMAIL.IT 



 

27 BS1310549N FG TRASPORTI 3541970988 M0109145 FG.TRASPORTI@PEC.IT 

28 BS1310583Z TERRAROLI METALLI 3050410178 

 

TERRAROLIMETALLI@LEGALMAIL.IT 

29 BS1310620R RASHID MUNIB RSHMNB89S09Z236D M0112502   

30 BS1310792A BONOMELLI MIRKO BNMMRK86H20E704G 

 

AUTOTRASPORTIBONOMELLIMIRKO@PEC.IT 

31 BS1310932W ESAMAT 3390070989 M0127234   

32 BS1311021M RASHID FAISAL RSHFSL82H20Z236E M0129576   

33 BS1311043T MULTISERVICE 3973570983 

 

03973570983@impresa.italia.it 

34 BS1311047X TRASPORTI LODA ANTONIO SRLS  3962670984 M0130526 LODAANTONIOSRLS@LEGALMAIL.IT 

35 BS1311048G ANDRONIC ION NDRNIO86E09Z140G 

 

  

36 BS1311052U SINGH GURPREET SNGGPR91T25Z222Y M0130580 SINGH_GURPREET@ARUBAPEC.IT 

37 BS1311150F RUJANSCHI LARISA RJNLRS82T47Z140E 

 

  

38 BS1311183M KHALID NAEEM KHLNMA84R13Z236B 

 

  

39 BS1311216V CONSORZIO CIRELLI 3479470175 

 

CONSORZIOCIRELLI@LEGALMAIL.IT 

40 BS1311227Y AGILE 4103450989 M0137444 AGILESRL@AZIENDAPEC.IT 

41 BS1311334T IMRAN SHAHID MRNSHD87T20Z236C 

 

ISZ-IMRAN@LEGALMAIL.IT 

42 BS1311336V SHABANA KAUSAR SHBKSR72A41Z236A 

 

OMNI.SERVICE@PEC.IT 

43 BS1311345E KUNDAL REKHA KAUR KNDRHK88M41Z222W 

 

REKHA@LEGALMAIL.IT 

44 BS1311354F ARSHAD SHAHZAD RSHSHZ74M10Z236K 

 

  

45 BS1311375C PAVONI MIRKO PVNMRK77A28D940T 

 

PAVONI.MIRKO@PEC.IT 

46 BS1311392W HUSSAIN FIDA HSSFDI78H30Z236F 

 

HUSSAINFIDA@PECDITTA.COM 

47 BS1311418Y SORA ANDREA SRONDR76S03E884D 

 

AUTOTRASPORTISORAANDREA@LEGALMAIL.IT 

48 BS1311419Z DIOP NOUROU DPINRO73B22Z343Q 

 

DIOPNOUROU.TRASP@LEGALMAIL.IT 

49 BS1311420W KAUR HARJEET KRAHJT80D45Z222R 

 

SERVIZIPOSTALIKAUR@PEC.IT 

50 BS1311442Y MANZOOR RASHID MNZRHD79H10Z236C 

 

RASHIDMANZOOR@ARUBAPEC.IT 

51 BS1311459H IRFAN ILYAS RFNLYS91M20Z236V 

 

IRFAN.TRASP@LEGALMAIL.IT 

52 BS1311461T TONCU ION TNCNIO91P26Z140U 

 

TONCUTRASLOCHI@LEGALMAIL.IT 


		2024-03-11T13:33:45+0100
	Simone Comi


		2024-03-12T16:02:29+0100
	Milano
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: m_inf.ACFCD82.REGISTRO UFFICIALE.U.0064761.12-03-2024




